
    “SERENÍSSIMA” 
 

 

 

 

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil 
Tel.: (+55 11) 3346-8399      site:   www.glesp.org.br 

E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br 

Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 

 

 

ATO Nº 094-2022/2025                                             14 DE OUTUBRO DE 2022 

RATIFICA MEMBROS NATOS DO CONSELHO DO GRÃO-MESTRADO 

 

JORGE ANYSIO HADDAD, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja Maçônica 

do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Legislação Maçônica, 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Ratificar os nomes dos Respeitáveis Irmãos abaixo relacionados 

como membros natos do Conselho do Grão-Mestrado :  

 

Antonio Carlos de Souza (L. 239) 

Antonio Carlos Caruso (L. 270) 

Adhemar Daniello Teixeira (L. 536) 

Francisco Gomes da Silva (L. 496) 

Joaquim Domingues Filho (L. 547) 

João José Xavier (L. 413) 

José Renato dos Santos (L.297) 

Murillo Marçal Vieira (L. 171) 

Ronaldo Fernandes (L. 359) 

Salim Zugaib (L. 536) 

Silvio Clóvis Corbari (L. 109) 

Tomaz Alves Cangerana (L. 37) 

 
Art. 2º - Este Ato vigora a partir desta data.  

 
 

A Grande Secretaria das Relações Interiores é incumbida do registro e 

divulgação deste ATO.  

 

http://www.glesp.org.br/


    “SERENÍSSIMA” 
 

 

 

 

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil 
Tel.: (+55 11) 3346-8399      site:   www.glesp.org.br 

E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br 

Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 

 

Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São 

Paulo, aos 14 (catorze) dias do mês de outubro de 2022 E V 

 
 
                                                           

JORGE ANYSIO HADDAD 
Grão-Mestre 

 

 

         WILMER BUCHEB 

       GrSecRRelIInt 

 

http://www.glesp.org.br/

